
DÍA 25

VOCES POR 
LA IGUALDAD

Hora Evento
8:00 a.m.
8:30 a.m.

8:30 a.m. 
9:00 a.m.

9:00 a.m.
10:00 a.m.

10:00 a.m. 
12:30 p.m.

Apertura y registro de invitados

Conferencia de apertura:  Entretejiendo(nos) desde la diversidad de 
nuestros rincones
Parcx Diana Blanco. Investigadorx posdoctoral
Secretaría de Ciencias, Humanidades e Innovación (ECOSUR)

Panel 1. Voces y liderazgos desde las diversidades: 

Participantes:
Andrea Romero
Estudiante APT. Sede Quindío, Risaralda

Jhan Flórez Murillo
Estudiante APT. Sede Valle

Givanna Chaquea Burgos
Estudiante APT. Sede Meta, Guaviera, Guainia, Vaupés y Amazonas

Raiza Geraldine Parra
Estudiante APT. Sede Meta, Guaviera, Guainia, Vaupés y Amazonas

Modera: Natalia Torres López

Acto protocolario:
Wilman Amaya León
Director Territorial Santander (ESAP)

Cesar Alejandro Páez Urbina 
Jefe de la Oficina de Internacionalización (ESAP)

Constanza Del Pilar Rojas Hernández 
Directora de Bienestar Universitario (ESAP)

Luz Stella Parrado
Subdirectora Nacional de Servicios Académicos (ESAP)

Jorge Iván Bula Escobar 
Director Nacional de la Escuela Superior de Administración Pública (ESAP)

VOCES POR 
LA IGUALDAD
Conversatorio sobre género y diversidad en la ESAP

DÍA 25 NOVIEMBRE



DÍA 26

12:30 p.m. 
2:00 p.m.

2:00 p.m. 
4:30 p.m.

4:30 p.m. 
5:00 p.m.

Almuerzo libre

Panel 2. Voces y experiencias de investigación en
Administración Pública con enfoque de género 

Participan:
Graciliana Moreno Echavarría. 
Docente sede Santander 

Angélica Bernal. 
Docente sede Cundinamarca 
 
Wendy Loraine De León Zamora. 
Docente sede Atlántico, Magdalena, Cesar y La Guajira

Glynis Lucía Panesso Chaverra. 
Docente sede Norte de Santander, Arauca

Yolanda Rodríguez Rincón. 
Docente sede central

Modera: Parcx Blanco 

Ejercicio diagnóstico

Hora Evento
8:00 a.m.
8:30 a.m.

8:30 a.m. 
10:30 a.m.

Registro de invitados

Panel 3. Voces y liderazgos desde la movilización estudiantil 

Participan:
Elvis Santiago Ávila
Estudiante AP. Sede central

Daniel Alberto Medina Veloza
Estudiante APT. Sede Huila, Caquetá y Bajo Putumayo

Elived Alejandra Tabla Erazo
Estudiantes APT. Sede Nariño y Alto Putumayo

Angy Ximena Díaz Hernández
Estudiante APT. Sede Boyacá 

Modera: Juana Durán

DÍA 26 NOVIEMBRE

EventoHora



OFICINA DE 
INTERNACIONALIZACIÓN

Panel 4. Voces desde la institución. 
¿Qué hemos logrado en la Universidad Industrial de Santander? (UIS)

Participan:
Robinson Duarte - UIS 

¿Qué hemos logrado en la ESAP?
Equipo Violeta

12:30 p.m. 
2:00 p.m. Almuerzo libre

10:30 a.m. 
12:30 p.m.

2:00 p.m. 
4:30 p.m. La red que nos sostiene

Hora Evento

www.esap.edu.co
SÍGUENOS EN:

@esapoficial

Sede: Bucaramanga - Santander
Invita la dirección de Bienestar 

Universitario y la oficina de 
Internacionalización


